
PATVIRTINTA 

Biržų „Aušros“ pagrindinės  

mokyklos direktoriaus  

2019 m. rugsėjo 13 d.  

įsakymu Nr. V- 139 

  

   

BIRŽŲ „AUŠROS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS VISOS DIENOS MOKYKLOS 

TVARKOS APRAŠAS 
   

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

   

1. Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos (toliau Mokyklos) visos dienos mokyklos (toliau – 

VDM) tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato pradinio ir pagrindinio ugdymo programos 

mokinių (išskyrus vaikus, lankančius vaikų dienos centrus) veiklos po pamokų tikslą ir uždavinius.  

2. VDM veikla tai ugdymo proceso organizavimo būdas, kurio esminis požymis yra 

mokykloje vykdomų formaliojo ir neformaliojo ugdymo programų, veiklų, paslaugų dermė siekiant 

bendro mokyklos tikslo per ilgesnį nei įprastai mokykloje praleidžiamą laiką;  išplėsti ugdymosi 

turinį ir organizuoti papildomas veiklas, glaudžiai susijusias su ugdymo procesu (pamokomis), 

plėsti, papildyti ugdymo turinį nemokamomis veiklomis, pamokų ruošos, papildomos pagalbos 

mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų, neformaliojo švietimo veiklų, užtikrinti galimybę 

mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) dirbti, o mokiniams saugiai ir turiningai praleisti laiką po 

pamokų ne tik mokyklos patalpose, bet ir kitose ugdymui, edukacijai, kultūrai, poilsiui pritaikytose 

erdvėse – parkuose, muziejuose, bibliotekose. 

 

II SKYRIUS 

VISOS DIENOS MOKYKLOS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

   

3. VDM veiklos tikslas – teikti dienos socialinės priežiūros ir ugdymo paslaugas vaikui, 

atsižvelgiant į jo galimybes ir poreikius, organizuoti vaikų užimtumą, socialinę ugdomąją veiklą.  

4. VDM uždaviniai:  

4.1. užtikrinti mokymosi pagalbos teikimą ir specialistų konsultacijas mokiniams ruošiant 

namų darbus; 

4.2. papildyti ugdymo turinį nemokamomis įvairiomis neformaliojo švietimo veiklomis, 

panaudojant ne tik mokyklos, bet ir kitas erdves;  

4.3. ugdyti socialines, sveikatos stiprinimo, pažinimo, bendravimo ir menines 

kompetencijas;  

4.4. formuoti vertybines ir pilietines nuostatas.  

 

III SKYRIUS 

VISOS DIENOS MOKYKLOS GRUPĖS DARBO ORGANIZAVIMAS IR TRUKMĖ 

   

5. Grupių skaičius ir mokinių skaičius grupėje suderinamas su Bendrojo ugdymo skyriumi 

kiekvieniems einamiesiems mokslo metams, pagal VDM grupių veiklos organizavimo 

rekomendacijų 4 priedą.  

6. VDM grupė steigiama pagal tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktus prašymus.  

7. Grupė pradeda veikti prasidėjus mokslo metams iki ugdymo proceso pabaigos pagal 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu mokslo metams patvirtintus 

bendruosius ugdymo planus.  

8. VDM grupės darbo laikas:  



2 

 

8.1. pirmadieniais–penktadieniais nuo 11.30 iki 17 val. 

8.2. VDM grupės veikla mokinių atostogų metu neorganizuojama.  

9. Grupės veikla grindžiama mokinių priežiūra saugioje aplinkoje, mokomąja, pažintine, 

kultūrine, menine, sportine, socialine veikla mokykloje ir už jos ribų.  

10. Grupės mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) turi teisę parinkti kitokią grupės lankymo 

trukmę, neviršijant nustatytos grupės veiklos laiko pabaigos.  

11. Pagal mokyklos galimybes SUP turintiems vaikams teikiama pagalba.  

12.  VDM organizuojama veikla apima tarpusavyje suderintą formalųjį ir neformalųjį 

ugdymą, švietimo pagalbos, visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą ir kitą, visapusiškam 

mokinių ugdymuisi, sveikatinimui, poilsiui reikalingą veiklą.  

13. VDM grupės specialistas:  

13.1. teikia pagalbą mokiniui ruošiant namų darbus;  

13.2. siekia ieškoti efektyvių ugdymo organizavimo būdų, užtikrina kryptingą pažintinę, 

meninę, sportinę veiklą grupės mokyklos patalpose ir už jos ribų;  

13.3. informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie grupės mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, 

veiklą VDM grupės metu;  

13.4. bendradarbiauja su pagalbos mokiniui specialistais, socialiniais partneriais, tėvais 

(globėjais, rūpintojais);  

13.5.  vykdo kitas su grupės veikla susijusias funkcijas;  

13.6 vykdo grupės lankomumo apskaitą;  

13.7. sudaro sąlygas grupės mokiniui pailsėti (pertraukos, žaidimai lauke ir kt.), užtikrina 

galimybę pabūti vienam ramybėje, neformaliojo ugdymo veiklų įvairovę, pritaiko mokyklos erdves 

skirtingo pobūdžio veikloms įgyvendinti, siekiant mokinių pažinimo, lavinimosi, saviraiškos 

poreikių tenkinimo, specifinių gebėjimų ir kompetencijų ugdymo.  

14. VDM numatytas veiklas vykdo pradinio ugdymo pedagogai, neformaliojo vaikų švietimo 

programų vadovai, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, švietimo pagalbos specialistai 

(socialinis pedagogas). 

15.VDM grupės veikla:  

11.30–13.00 val. – Pietūs. Veikla lauke.  

14.00–15.00 val. – Individualūs neformaliojo ugdymo užsiėmimai. Individuali pagalba 

mokantis.  

15.00–16.00 val. – Ugdomosios veiklos. Saviraiška. Socialinių įgūdžių ugdymas.  

16.00–17.00 val. – Veikla lauke. Stalo bei judrieji žaidimai. Savitvarka. Socialinių įgūdžių 

ugdymas.  

   

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  
   

14.  VDM grupės veiklos priežiūrą atlieka Mokyklos direktoriaus įgaliotas asmuo ir kitos 

kontrolės funkcijas vykdančios institucijos.  

15.  Mokyklos vadovas atsako už šio Aprašo įgyvendinimą.  

  

_______________________ 

 


